Catalogi Hæreticorum;

CONRADI
SCHLÜSSELBURGII,
SS. THEOLOGIÆ DOCTO-
RIS ET PROFESSORIS, AC IN
Ecclesia & Gymnasio Stralsunder-
fi, in Pomerania, Super-
intendentis;

Liber Secundus.

IN QVO MANICHÆ ORVM
recentium argumenta refutantur, cum affer-
tione vera sententia, quam Catholi-
ca amplectitur Ecclesia:

Sit maledictus amio, pax & concordia sacra,
Quæ violat Christi dogmata, sancta Dei.

FRANCO FVRTI

Impressum typis Ioannis Saurij, impenis
Petri Kopffij.

M. D. XCVII.

REVERENDO
ET OPTIMO VIR O,
DOCTRINA, PIETATE ET
ZELO VERITATIS DIVINÆ PRÆ-
stanti, Dn. FABIANO KLOECK, verbi Dei in
Ecclesia Stralsundensi Preconi fideli, & Sa-
crosancti Ministerij ibidem Seniori,
collegæ & fratri in Chri-
sto dilecto.

*Saltem in Christo Iesu, Immanuèle & Sal-
uatoris nostro unico, Amen.*

REVERENDE & Præstantissi-
me vir, collega & frater in
Christo dilecte: Nullum est
mihi dubium, tibi, homini in
sacris literis versatissimo, no-
tum esse, quod conseruatio puritatis do-
ctrinæ coelestis, in Ecclesia Dei, non sit
humanæ sapientiæ, industriae, aut diligen-
tiæ, sed beneficium insigne, & opus admi-
mirandum Iesu Christi, filii Dei, sedentis

P R A E F A T I O .

ad dexteram æterni Patris, qui inde, vsq; à primis iactis fundamentis Ecclesiæ, de cœlo repressit & extinxit fanaticas opiniones, & lucem sui verbi subinde illustrauit & propagauit: Ac etiam nunc præsens sit in Ecclesia, monstret per Spiritum sanctum indubiam veritatem, flectat animos suorum ad adfentendum verbosu, & refellat, & tandem dcleat blasphemos errores.

Te igitur Iesu Christe, fili Dei, qui sedes ad dexteram Patris, ut des dona hominibus, & sis custos tua Ecclesia, vero gemitu inuoco, ut in hac graui controuerchia, de Peccato originis, tuam ostendas potentiam, & uniuersam tuam erga nos declares bonitatem, tuoq; Spiritu illustres verbi tui veritatem, dispellas errorum nebulas, flectas animos ad studium incorruptæ doctrinae, ex imbecillitate seductos reducas in viam, per tuum Spiritum suppedita nobis perspicuas & solidas refutationes errorum, & tandem, repressis fanaticis hominibus, tuo iudicio blasphemis finem imponito, Amen.

Hæc necessaria precatio non tantum nobis, in hoc certamine, est recitanda, sed assidue repetenda, vt salutaris veritas inter nos conseruari, & ad posteritatem pro-

P R A E F A T I O .

propagari possit. Est enim horribilis caliditas & immanis potentia Satanæ, in pingendis & latè spargendis erroribus. Transformatus, inquit Paulus, *in angelum lucis,* & efficaciter operatur in filijs diffidentia, quorum mentes & corda excusat.